coininoda respicere dinoscuntiir. Sana peticio pro parte

vestra nobis nuper exhibita continebat, quod plcriiinqiie

contingit, vos seu aliquos ex opidanis et singularibus per-

sonis ac incolis et habitatoribiis dicti opidi et a^ias lares

suos ibidem foventibiis coram nonnullis iudicibus, tam a

sede apostolica vel cius Icgatis seu eorum subdelcgatis aut

«ommissariis diversis auctoritatibus fungentibus, quam

cciam ordinariis extra ipsum opidum et eius districtum,

cciam quandoque ad loca non tuta, ad que propter guer-

ras in illis partibus notorie ingruentes absque rerum et

personarum pcriculis vobis von pateat acecssus, ad iudi-

cium evocari in non modicum vestrum et opidanorum, per-

sonarum et babitatonun ac incolarum huiusmodi preiudi-

cium et grauamen. Quare pro parte vestra nobis fuit bu-

militer supplicatum ut vobis super hoc de oportuno reme-

dio, de benignitate apostolica providcre dignaremur. Nos

igltur huiusmodi supplicaciouibus inclinati vobis auctori-

tate apostolica tenore presencium de speciali gracia in-

dulgemus, ut nullus Ordinarius Officialis aut Arcbidiaco-

nus seu delegatus aut Subdelegatus, vel alius quicunque

Executor seu Conseruator a scde apostolica vel eius lega-

tis deputatus seu deputandus, seu eius commissarius ex

officio, vel ad cuiusvis instanciam vigore quarumcunque

literarum a scde predicta vel legatis huiusmodi cciam sub

quacunque forma vel expressionc verborum hactenus im-

petratarum vel imposterum iuipetrandarum, non facien-

c\üm plenam et expressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi mencionem, vos vel aliquem seu aliquos

ex opidanis personis, incolis et habitatoribus antedictis com-

muniter vel diuislm extra opidum prctatum seu eius di-

strictum super quibuscunque causis, bonis, iuribus, accio-

nibus seu rebus aliis, vobis et ipsis opidanis personis, in-

colis et habitatoribus inuitis, in causam trahere aut ad

indicium valeat euocare, Sic tamen quod coram propriis

iudicibus in dicto opido teneamini legitime stare iuri;

dccernentes oinnes et singulos excommimicacionis, suspen-

sionis et interdicti senteucias qccuou processus quoslibct,
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qiios scn quas contra prescntis indulti forinam promulgari

coiitigerit, vel Labcri irritos et inanes, apostolicis ac pro-

uincialibus et syuodalibus constituciouibus et aliis in con-

trarium editis vel edendis non obstantibus quibuscnnque.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre

concessionis infringere vel ei ausu teinerario contraire.

Si quis autem hoc attemptarc presumpscrit, indignacionem

omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolonim

eius se nouerit incursurum. Datum Rome apud sanctum

Petruin XI. kal. Decembriuin pontificatus nostri anno ter«

ciodecimo.

iRat^^auöt. 2Cvd)i\) VI. 61. ^crg.; t»aö ©ieget ijt aegcfatlen.

C.

24. ^pxil 1402.

S5ifcf;of 3o^ann \)on £cSuö crt^cilt bcn ^cfuc^etn bcr

S^icolaifirc^e 5u S3ci:lin Wa^.

Johannes Dci et Apostolicae sedis gratia Lubucensis

ecclesiae Episcopus, vniversis Christi fidelibus, ad quos

praesentes pervenerint, salutein in Domino sempiternam.

Quoniam, ut ait Apostolus, omnes quidem ante tribunal

Christi stabimus, recepturi prout in corpore gessimus, siue

bonum, siue malum fuerint, oportet nos, contra diem mes-

sionis extremae, misericordiae operibus praevenire, et ea

Seminare in terris, quae multiplicato fructu recolligere va-

Icamus in coelis. Cupientes igitur, vt ecclesia S. Nicolai

Confessoris, in Berlin, Brandenburg. Dioeces. congruis

honoribus veneretur et a Christi fidelibus iugiter frequen-

tetur, Omnibus vere poenitentibus et confessis, qui dictam

ecclesiain caussa devotionis accesseriut in festivitatibus

infra scriptis, videlicet nativitatis Christi, circumcisionisj

epiphanie, resurrectionis, ascensionis, pentecostes, in sin-

gulis festivitatibus Mariae Magdalenae, Laurentii, Exal-

tationis Sauctae Crucis, Michaelis Archangeli, qujituor

Evangelistarum , undecim millium virginum, Martini, Ka-

tharinae, Barbarae, Dorotheae, et qui ante tabulam in

summo altari locatam, in honorem Dei omnipotentis et

B. Mariae virginis gloriosac, et Apostolorum dcpictam,
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devote oraverint, ncc non inanus adiutrices ad ornamen-

ta, luininaria, et ad alias res ipsius ecciesiae porrexerint,

vel qui circuitum coeiniterii feceriot, fidelitet pro defunctis

exorantes, nos de omnipotentis Dei dementia et aposto-

loruin Petri et Pauli, et oiimiuin sanctorurn meritis confi-

dentes, singulis singulos quadraginta dies indul^entiae de

injuncta poenitentia, misericorditcr, sub ratihabitione
dioecesani, in Domino relaxamus. In cuius testimonium

praesens scriptum nostro si^illo fccimus roborari. Datum
et actum Berlin a. Domini millcsimo quadringentesimo se-

cundo in die S. Georgii martyris gloriosi.

3(63e&r. ouö tOiicfjaelt^ 0tift^^ifrorie von 8cöuö 0. 34.

€1.

la Slpril 1405.

Wa^Bn'ef ^tft^of So^antts ju Muö, f&r big ^cfuc^ct

t)cr Sßlamntixd)i in Berlin.

Johannes Dei et Apöstolicäe sedls gratia Episcopuä